
COMUNE DI SAN FILIPPO DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA AFFARI GENERALI

DETERMINA N. 81 DEL 28-08-2015

REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINE

N° 745 DEL 28-08-2015

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Liquidazione ai Consiglieri Comunali gettone di presenza per l'effettiva
partecipazione alle adunanze - Periodo Gennaio/Giugno 2015.

L'anno  duemilaquindici il giorno  ventotto del mese di agosto, il RESPONSABILE DELL’AREA
AFFARI GENERALI Dott.ssa PERRONE NUNZIATA nei locali Municipale - AREA AFFARI
GENERALI - siti  in San Filippo del Mela, ha adottato la seguente determina:

PREMESSO che con  determina del Responsabile dell’Area n. 11 del 19.01.2009 (R.A. n. 28/09,
in applicazione  dell’art. 19 della L. R. N. 30/2000  così come modificato dall’art. 5 della legge
regionale n. 22 del 16 dicembre 2008, (legge finanziaria), il  gettone di presenza spettante ai
consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute consiliari risulta rideterminato in €. 25,82 ;

DATO ATTO che l’importo spettante ai consiglieri comunali a titolo di gettone di presenza per la
partecipazione alle sedute consiliari è stato stabilito pari ad €. 25,82;

CHE il superiore importo è stato confermato con delibera di Consiglio Comunale N. 14 del
01.06.2010;

CHE le suddette indennità, così come rideterminate, hanno avuto decorrenza dall’entrata in vigore
della Legge Regionale 16 dicembre 2008 e cioè dal 25 dicembre 2008;

DATO ATTO che ai  Consigliere Giuseppe Recupero e Gabriele Saporita, viene corrisposta
l’indennità di funzione per la carica di Assessore, pertanto ai sensi dell'art.19, comma 8, della L.R.
N. 30/2000, non viene corrisposto il gettone di presenza per la partecipazione alle sedute di
Consiglio Comunale;

VISTO il prospetto riportante i nominativi  dei Consiglieri Comunali ai quali viene corrisposto il
gettone di presenza per  l’effettiva partecipazione alle sedute consiliari per il periodo Gennaio /
Giugno  2015 con i relativi compensi loro spettanti calcolati nella misura di €. 25,82 a seduta (all.
“A” )  per un importo complessivo di €. 1.936,50;



VISTA la Determina Sindacale N. 04 del 06.02.2015, con la quale è stata individuata quale titolare
di posizione organizzativa – Responsabile dell’Area Affari Generali, la Dott.ssa Nunziata Perrone,
con l’attribuzione delle competenze gestionali inerenti i settori e le materie di competenza
dell’Area;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali,
come da allegato prospetto;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

Di liquidare ai consiglieri comunali, l’importo lordo loro spettante a titolo di gettone di1)
presenza per la partecipazione alle sedute consiliari per il periodo Gennaio/Giugno 2015
secondo il prospetto che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale
(all. “A”);

Di imputare il relativo onere di €. 1.936,50 al Cap.22 – Cod. 1.01.02.03 del Redigendo2)
Bilancio anno 2015, in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163, comma 3 del D.Lgvo
N.267/2000;

Di demandare al Responsabile dell’Area Gestione Risorse gli adempimenti conseguenti;3)

La presente determina stilata in unico originale è trasmessa all’ufficio di segreteria per essere inserita
nella raccolta annuale;

  Diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura                                                                                                      finanziaria, ai sensi
dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs N. 267/2000.

 Verrà pubblicato all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA AFFARI GENERALI n.81 del 28-08-2015 Comune di S.F del Mela

Pag. 2



Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per tutti i profili di propria
competenza, dell presente Determinazione.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI
GENERALI

F.to  Aliprandi Filippo F.to Dott.ssa PERRONE NUNZIATA

___________________________________________________________________________
VISTO la  regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4
TUEL n. 267/2000.

Lì  28-08-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Fumia Carmelo

___________________________________________________________________________

Su attestazione del messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa
all’Albo pretorio di questo Comune a partire dal giorno        07-09-2015         per 15 giorni
consecutivi.

Addì 07-09-2015

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Catania Lucio

COPIA CONFORME

Lì, _____________________
IL RESPONSABILE DELL' AREA AFFARI GENERALI

Dott.ssa PERRONE NUNZIATA

Determinazione AREA AFFARI GENERALI n.81 del 28-08-2015 Comune di S.F del Mela

Pag. 3


